
2019년 6월말 기준 사업보고서

2019년 4월 1일 부터
2019년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례
제140조의2 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 7월 17일

경주축산업협동조합
조합장 하 상 욱

목 차

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II . 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III . 주요사업 추진 실적

IV . 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

1. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항 가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 4 회 정기이사회 2019.04.22.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 임원 대출 승인의 건 ○ 예산 추가 편성의 건
제 5 회 정기이사회 2019.05.29.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 조합원 탈퇴지분 선지급의 건 ○ 규정 개정의 건 ○ 2019년 직원정원 조정의 건
제 6 회 정기이사회 2019.06.25.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 예산 추가 편성의 건 ○ 규정 개정의 건 ○ 2019년 조합원자녀 장학금 선발기준 결정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(신용)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 742-1981~4
(이력제)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 742-1985, 1988 054) 775-1981
(축산지원단)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 775-1982~3
안강지점	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3195~6
역지점	경북 경주시 원화로 287(성동동)	054) 772-1422~3
남동천지점	경북 경주시 양정로 239(동천동)	054) 742-1950~2
용황지점	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-3252~4
알천지점	경북 경주시 탈해로 52번길 17(동천동)	054) 742-1970~2
보문지점	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1955~6
선도지점	경북 경주시 충효녹지길 138-3(충효동)	054) 748-1977~8
유통센터	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 742-1081~2
(보문판매점)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1735~6
(안강판매점)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 762-3195
(용황판매점)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-1451~2
(외동축산물프라자)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1735~6
(보문셀프식당)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 741-8006
(용황셀프식당)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 741-9003
(안강셀프식당)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3198
(외동셀프식당)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1737
사료사업소	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 772-1765, 3814
동물병원	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 773-7381
한우개량센터	경북 경주시 천북면 산업로 5185-38	054) 742-1924~5
경주가축시장	경북 경주시 시동로 201(시동)	054) 776-0012
안강가축시장	경북 경주시 안강읍 호국로 2588-28	-

나. 인원 현황

구 분		인 원	비 고
임원	조합장	1	
	이사	7	
	감사	2	
	상임이사	1	
	사외이사	1	
정규직원	지도.경제.관리	54	
	신용	50	
비정규직 (기간제근로자)	무기계약직	28	
	기간제	33	
합 계		177	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 교육지원사업비 : 계획 1,185,212천원 대비 1,114,505천원 집행
조합원수 : 2,286명, 출자총액 : 9,710,857천원, 평균납입출자금 : 4,248천원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 2/4분기 계획 16,162백만원 대비 실적 16,130백만원으로 99%달성
- 판매사업 : 2/4분기 계획 44,060백만원 대비 실적 37,699백만원으로 86%달성
- 유통사업 : 2/4분기 계획 7,200백만원 대비 실적 5,847백만원으로 81%달성
- 가축시장 : 2/4분기 계획 284백만원 대비 실적 265백만원으로 93%달성
- 생장물사업 : 2/4분기 계획 414백만원 대비 실적 366백만원으로 88%달성
- 기타수수료 : 2/4분기 계획 82백만원 대비 실적 62백만원으로 76%달성

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 2/4분기계획 491,009백만원 대비 실적 505,541백만원으로 103%달성
- 대출금 : 2/4분기계획 430,345백만원 대비 실적 436,807백만원으로 102%달성
 - (1) 상호금융대출금 : 2/4분기계획 400,256백만원 대비 실적 408,931백만원으로 102%달성
 - (2) 정책자금대출금 : 2/4분기계획 30,089백만원 대비 실적 27,876백만원으로 93%달성

4. 기타사업

- 보험료 : 2/4분기 계획 3,653백만원 대비 실적 3,280백만원으로 90%달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구분	연간계획 (A)	'19년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금액	성장률	
경제사업	136,407	60,368	44.26	62,878	△2,510	△3.99	
구 매	32,324	16,130	49.90	15,582	548	3.52	
판 매	88,120	37,699	42.78	41,506	△3,807	△9.17	
마 트	14,400	5,847	40.60	5,040	807	16.01	
생장물	829	366	44.17	415	△49	△11.86	
기 타	734	327	44.55	334	△7	△2.14	
상호금융 예수금	잔액	519,315	513,981	98.97	472,070	41,911	8.88
	평잔	507,373	505,541	99.64	468,255	37,286	7.96
상호금융 대출금	잔액	426,300	422,640	99.14	388,125	34,515	8.89
	평잔	416,965	408,931	98.07	374,795	34,136	9.11
보험(공제)료	7,305	3,280	55.61	3,640	△360	△9.88	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	19,181	유동부채	32,739
현금	5,227	외상매입금	627
외상매출금	3,582	단기차입금	27,200
재고, 생물자산	4,781	기타유동부채	4,912
기타유동자산	5,591	금융업예수금	513,981
금융업예치금	109,972	금융업차입금	27,067
금융업대출채권	448,975	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	7,661	비유동부채	2,061
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	1,178
비유동자산	53,425	기타비유동부채	883
투자자산	16,050	부채합계	575,848
유형자산	36,118	출자금	18,284
무형자산	62	자본잉여금	4,424
기타비유동자산	1,195	자본조정	-10
		기타포괄손익누계액	11,389
		이익잉여금	13,957
		자본합계	48,044
자산 총계	623,892	부채와자본 총계	623,892

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말(B)	'19년 6월말(B)	증 감(B-A)
영업수익	39,560	41,803	2,243
영업비용	30,228	31,972	1,744
매출총이익	9,332	9,831	499
신용사업	5,576	6,051	475
경제사업	3,756	3,780	24
판매비와관리비	7,716	8,333	617
영업이익	1,616	1,498	△118
교육지원사업순비	-189	287	476
영업외손익	862	945	83
법인세차감전손익	2,667	2,156	△511
법인세비용	14	18	4
당기순이익	2,653	2,138	△515